的解除限售期

解除限售时间

可解除限售数量

占根据本计划

获授 A股限制性股票

数量的上限比例

第一个

解除限售期

自首次授予的A股限制性股票完成登记之

日起满12个月后的首个交易日起至首次

授予的A股限制性股票完成登记之日起24

个月的最后一个交易日止

33%

第二个

解除限售期

自首次授予的A股限制性股票完成登记之

日起满24个月后的首个交易日起至首次

授予的A股限制性股票完成登记之日起36

个月的最后一个交易日止

33%

第三个

解除限售期

自首次授予的A股限制性股票完成登记之

日起满36个月后的首个交易日起至首次

授予的A股限制性股票完成登记之日起48

个月的最后一个交易日止

34%

三、限制性股票认购资金的验资情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2022年 12月 7日出具《上海复星医

药（集团）股份有限公司验资报告》（信会师报字[2022]第 ZA16212 号），对本

公司截至 2022年 12 月 6日止新增注册资本及实收资本（股本）情况进行了审验：

截至 2022 年 12月 6日止，本公司已收到符合条件的 126名激励对象缴纳的出资

额人民币 53,254,806.00 元，以认购 250.14 万股 A 股限制性股票，其中：人民

币 2,501,400.00元计入股本、人民币 50,753,406.00元计入资本公积。截至 2022

年 12月 6日止，本公司变更后的注册资本为人民币 2,672,156,611.00 元、实收

资本（股本）人民币 2,672,156,611.00元。

四、限制性股票的登记情况

首次授予所涉A股限制性股票的登记手续已于2022年12月13日办理完成，中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》。

股份变动登记情况详见本公告“六、股权结构变动情况”。

五、首次授予前后对本公司控股股东的影响

首次授予前，本公司控股股东上海复星高科技（集团）有限公司（以下简称

5

“复星高科技”）持有本公司957,129,455股股份（其中：885,595,955股A股、

71,533,500股H股），约占首次授予前本公司总股本的35.85%。

首次授予完成后，本公司总股本由2,669,655,211股增加至2,672,156,611

股。首次授予完成后，复星高科技持有本公司股份数量不变，约占本公司变更后

总股本的35.82%。首次授予未导致本公司控制权变化。

六、股权结构变动情况

单位：股

类别 本次变动前 本次变动数量 紧随本次变动后

有限售条件

的流通股

境内上市人民币

普通股（A股）
106,756,666 +2,501,400 109,258,066

小计 106,756,666 +2,501,400 109,258,066

无限售条件

的流通股

境内上市人民币

普通股（A股）
2,010,958,045 - 2,010,958,045

境外上市外资股

（H股）
551,940,500 - 551,940,500

小计 2,562,898,545 - 2,562,898,545

合计 2,669,655,211 +2,501,400 2,672,156,611

七、本次募集资金使用计划

首次授予发行股份所筹集的资金将全部用于补充流动资金。

八、首次授予对本公司财务状况的影响

根据 2022年 12月 1日本公司 A股股票收盘价测算，预计首次授予成本合计

为人民币 3,737.09 万元，各年度 A股限制性股票成本摊销情况见下表：

单位：人民币 万元

年度 2022年 2023年 2024年 2025年 合计

需摊销的费用 189.45 2,170.63 988.77 388.24 3,737.09

首次授予的成本将在经常性损益中列支。

上述对本集团（即本公司及控股子公司/单位）各年度财务状况和经营成果

的影响最终结果将以会计师事务所出具的年度审计报告为准。

6

九、备查文件

1、立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《上海复星医药（集团）股

份有限公司验资报告》（信会师报字[2022]第ZA16212号）

2、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》

特此公告。

上海复星医药（集团）股份有限公司

董事会

二零二二年十二月十四日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2